Door: de familie Groenendijk

Vakantie in de Spaanse Pyreneeén van 18 juli tot en met 2 augustus 2003

“ Wetenschappelijke en Nederlandse namen volgens de Nederlandse vertaling van Tolman & Lewington (1999): De Nieuwe Vlindergids;”

450 soorten dagvlinders van Europa en Noordwest-Afrika. Tirion, Baarn.

WETENSCHAPPELIJKE NAAM
Papilio machaon
Iphiclides podalirius
Parnassisus apollo
Pieris brassicae
Aporia crataegi
Pieris rapae

Pieris mannii

Pieris napi

Pontia daplidice

10 Pontia callidice

11 Colias phicomone

12 Colias croceus

13 Colias hyale

14 Colias alfacariensis
15 Gonepteryx rhamni
16 Gonepteryx cleopatra
17 Leptidea sinapis

18 Neozephyrus quercus
19 Satyrium acaciae

20 Satyrium esculi

21 Satyrium spini

22 Lycaena phlaeas

23 Lycaena alciphron

24 lycaena virgaureae
25 Lycaena tityrus

26 Lycaena hippothoe
27 Cacyreus marshalli
28 Lamphides boeticus
29 Celastrina argiolus
30 Cupido argiades
WETENSCHAPPELIJKE NAAM

NV ONOORAWN =

locatienummer (voor betekenis zie einde document):

NEDERLANDSE NAAM 1
koninginnenpage

koningspage 3
apollovlinder

groot koolwitje 1
groot geaderd witje

klein koolwitje 1

scheefbloemwitje

klein geaderd witje
resedawitje

bergresedawitje
bergluzernevlinder

oranje luzernevlinder

gele luzernevlinder 1
zuidelijke luzernevlinder
citroenvlinder

cleopatra

boswitje

eikenpage 1
kleine sleedoornpage
spaanse eikepage
wegedoornpage

kleine vuurvlinder

violette vuurvlinder
morgenrood

bruine vuurvlinder

rode vuurvlinder
geraniumblauwtje
tijgerblauwtje 1
boomblauwtje

staartblauwtje
NEDERLANDSE NAAM 1

2
1

7
21

10

20

3
7
3
2

9

10

4
2
5
2

4

10

10

O O

25

—_

—_

-

10

11

12

13

14

N N

10

N —

14

20

15

10
10

25

TOTAAL
30
30
50
45

69

20
48

18
184

N = WN=N —
(S, 3 o ©o

o

— AN —= —=00NON —
©

—_
(8,1

TOTAAL



WETENSCHAPPELIJKE NAAM
31 Cupido alcetas

32 Cupido minimus

33 Pseudophilotes baton
34 Plebeius argus

35 Plebeius idas

36 Aricia agestis

37 Aricia artaxerxes

38 Aricia cramera

39 Polyommatus semiargus
40 Polyommatus dolus

41 Polyommatus escheri
42 Polyommatus thersites
43 Polyommatus amandus
44 Polyommatus ripartii
45 Polyommatus dorylas
46 Polyommatus nivescens
47 Polyommatus coridon
48 Polyommatus hispana
49 Polyommatus albicans
50 Polyommatus bellargus
51 Polyommatus icarus
52 Apatura iris

53 Limenitis reducta

54 Nymphalis antiopa

55 Vanessa atalanta

56 Aglais urticae

57 Inachis io

58 Vanessa cardui

59 Polygonia c-album

60 Argynnis paphia

61 Argynnis aglaja

62 Argynnis adippe

63 Issoria lathonia

64 Argynnis niobe

65 Brenthis daphne

66 Brenthis ino

67 Boloria pales

68 Boloria dia

69 Melitaea didyma
WETENSCHAPPELIJKE NAAM

NEDERLANDSE NAAM 1
zuidelijk staartblauwtje
dwergblauwtje

klein tijmblauwtje
heideblauwtje

vals heideblauwtje

bruin blauwtje

vals bruin blauwtje

moors bruin blauwtje
klaverblauwtje

westelijk vachtblauwtje
groot tragantblauwtje
esparcetteblauwtje
wikkeblauwtje

zuidelijk esparcetteblauwtje
turkoois blauwtje
parelmoerblauwtje

bleek blauwtje

provencaals bleek blauwtje
kwartsblauwtje
adonisblauwtje 2
icarusblauwtie 6
grote weerschijnvlinder
blauwe ijsvogelvlinder
rouwmantel

atalanta

kleine vos

dagpauwoog

distelvlinder 3
gehakkelde aurelia
keizersmantel

grote parelmoervlinder
bosrandparelmoervlinder
kleine parelmoervlinder
duinparelmoervlinder
braamparelmoervlinder
purperstreepparelmoervlinder
herdersparelmoervlinder
paarse parelmoervlinder 2
tweekleurige parelmoervlinder
NEDERLANDSE NAAM 1

N

_N) W —

1

40
28

10

10

20

7 8
30
1
5
1
1 3
1
1
30
1
1 4
1
2 6
7 8

10

10

1

1

12

20

12

13

30
10

13

14

W N

14

NANN=NN
oN

15

10
16

TOTAAL

— WNDN—=W=HMhMO0OWHhMNKN-—=\
O w O O

N
0
N
(6,

450

o

10
TOTAAL



WETENSCHAPPELIJKE NAAM
70 Melitaea deione

71 Melitaea athalia

72 Melitaea parthenoides
73 Melanargia russiae

74 Melanargia galathea
75 Melanargia lachesis
76 Hipparchia alcyone
77 Hipparchia fagi

78 Hipparchia semele

79 Hipparchia statilinus
80 Hipparchia fidia

81 Satyrus actaea

82 Satyrus ferula

83 Arethusana arethusa
84 Brintesia circe

85 Erebia epiphron

86 Erebia triaria

87 Erebia gorge

88 Erebia gorgone

89 Erebia cassioides

90 Erebia hispania

91 Erebia pronoe

92 Erebia lefebvrei

93 Erebia meolans

94 Maniola jurtina

95 Hyponephele lycaon
96 Hyponephele lupinus
97 Pyronia tithonus

98 Pyronia cecilia

99 Pyronia bathseba

100 Coenonympha pamphilius
101Coenonympha dorus
102 Coenonympha arcania
103 Pararge aegeria

104 Lasiommata maera
105 Lasiommata megera
106 Pyrgus malvoides
107 Pyrgus alveus

108 Pyrgus carthami
WETENSCHAPPELIJKE NAAM

NEDERLANDSE NAAM 1
spaanse parelmoervlinder
bosparelmoervlinder 2
westelijke parelmoervlinder
zuidelijk dambordje
dambordije

spaans dambordje

kleine boswachter

grote boswachter

heivlinder

kleine heivlinder

gestreepte heivlinder 15
kleine saterzandoog

grote saterzandoog

oranje steppevlinder
witbandzandoog 1
bergerebia

zuidelijke erebia

gewone zijde-erebia
pyreneeenzijde-erebia
gewone glanserebia
spaanse glanserebia
watererebia

cantabrische erebia
donkere erebia

bruin zandoogje 1
grauw zandoogje

zuidelijk grauw zandoogje
oranje zandoogje 1
zuidelijk oranje zandoogje 1
spaans oranje zandoogje
hooibeestje 5
bleek hooibeestje 1
tweekleurig hooibeestje
bont zandoogje

rotsvlinder

argusvlinder

zuidelijke aardbeivlinder 2
groot spikkeldikkopje
witgezoomd spikkeldikkopje
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WETENSCHAPPELIJKE NAAM
109 Pyrgus onopordi

110 Pyrgus cirsii

111 Spialia sertorius

112 Muschampia proto

113 Carcharodorus lavatherae

NEDERLANDSE NAAM
aambeeldspikkeldikkopje
rood spikkeldikkopje
kalkgraslanddikkopje
klein brandkruiddikkopje
andoorndikkopje
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114 Carcharoderus alceae kaasjeskruiddikkopje

115 Erynnis tages bruin dikkopje 2

116 Thymelicus acteon dwergdikkopje

117 Thymelicus lineola zwartsprietdikkopije 2

118 Thymelicus sylvestris geelsprietdikkopje 1 1

119 Hesperia comma kommavlinder 12 1 8 6 1 3

120 Ochlodes venata groot dikkopje 1 1

121 Gegenes nostrodomus groot kustdikkopje 4

totaal 20 39 51 39 7 48 29 16 16 28 10

Vakantie in de Spaanse Pyreneeén van 18 juli tot en met 2 augustus 2003
Omschrijving van de bezochte plekken:

1 Ardéche

18 juli - tussenstop in Frankrijk op de heenweg

19 juli - in Boussens, overnachtingsplek in Frankrijk, een tijgerblauwtje
2 Col du Pourtalet

19 juli - tussenstop in Arudy (<1000 m.) en op de Col in Frankrijk op de heenweg (1900 m.)
3 Lierta en omgeving

20 juli - wandelroute van Lierta naar San Julian (600 - 950 m.)

26 juli - tussenstop bij een riviertje bij Boléa (550 m.)

27 juli - wandelingetje naar de rivier bij Lierta (500 m.)

29 juli - wandeling rond Nueno (700 - 800 m.)

1 augustus - midden in de stad Huesca 20 geraniumblauwtjes
4 Sierra de Guarra

21 juli -wandeling van Santa Eulalia naar de Salto de Roldan (1000 - 1200 m.)
5 rivier de Alcanadre

21 juli - even afkoelen bij de rivier (500 m. )

25 juli - idem

29 juli - idem

1 augustus - idem
6 Hecho-vallei

22 juli - wandeling naar de Rotskruiperplek (900 - 1600 m.)
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7 Castillo de Loarre
23 juli - wandeling rond het kasteel (1000 m.)
8 Canfranc
24 juli - mist-stop bij een parkeerplaats op weg naar Candachu (900 m.)
9 Candachu
24 juli - met de kabelbaan omhoog naar 2000 - 2100 m.
10 Sierra de Guarra
25 juli - wandeling naar Ermita de San Cosme (900 - 1000 m.)
11 Los Mallos de Riglos
26 juli - wandeling naar de rotsen van Riglos (700 - 800 m.)
12 Weg van Triste naar Jaca
26 juli - op verschillende plekjes langs de weg gestopt (600 - 1000 m.)
13 Steppe tussen Buralajoz, Penalba en Cadasnos
27 juli - vooral langs de rivier de Valcuerna (300 m.)
14 Ibon de Acheritas
28 juli - wandeling naar een bergmeertje in de Hecho-vallei (1250 - 1900 m.)
15 Sallent de Géllego
30 juli - gedeelte van wandeling GR 11 (+ 1500 m.)
16 Astun
31 juli - wandeling langs bergmeertje naar de Pic Les Moines (1600 - 2300 m.)



